
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

1° ADENDO AO EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2021-LIC 

MODALIDADE: Registro de Preços. 

TIPO: Menor preço unitário por item. 

 

Interessados: Departamento de Assistência Social, Educação e Cultura e Saúde 

Assunto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de leites especiais. 

 O Município de Marmeleiro, por intermédio da Pregoeira esclarece que efetuará alterações no Edital 

Pregão Presencial em epígrafe, nos seguintes termos: 

 

Onde se lê: 

TERMO REFERÊNCIA – ANEXO I, NA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: 

 

4 100 Lata 

Fórmula em pó completa e balanceada normocalórica, normoprotéica, de baixo 

índice glicêmico.  Manutenção e recuperação do estado nutricional de pacientes 

portadores de diabetes tipos 1 e 2, gestacional e intolerância à glicose, que 

necessitem de controle glicêmico. Proteína: 15% a 20%; Carboidrato: 39% a 

55%; Lipídeo: 29% a 46%. Isento de sacarose e glúten. Apresentação: pó. 

Embalagem com no mínimo 400 gr. 

Marca: ABBOTT/GLUCERNA, NUTRI DIABETIC/NUTRIMED, NOVA 

SOURCE GC/NESTLE OU OUTRA DE QUALIDADE E 

DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR 

 

Leia-se: 

TERMO REFERÊNCIA – ANEXO I, NA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: 

 

4 100 Lata 

Fórmula em pó completa e balanceada normocalórica, normoprotéica, de baixo 

índice glicêmico.  Manutenção e recuperação do estado nutricional de pacientes 

portadores de diabetes tipos 1 e 2, gestacional e intolerância à glicose, que 

necessitem de controle glicêmico. Isento de sacarose e glúten. Apresentação: 

pó. Embalagem com no mínimo 380 gr. Marca: ABBOTT/GLUCERNA, 

NUTRI DIABETIC/NUTRIMED, NOVA SOURCE GC/NESTLE, 

NUTREN CONTROL/NESTLE OU OUTRA DE QUALIDADE E 

DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR 

 

FICA AINDA ALTERADO: 

 

 Data para entrega dos documentos de credenciamento e dos envelopes de proposta e 

habilitação: dia 30 de abril de 2021 com início às 09:00 horas. 

 

As demais cláusulas permanecem inalteradas. 

 

Marmeleiro, 09 de abril de 2021. 

 

 

Thaís Vergínio Biava 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br

